
                     
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

                                                                                   Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
Από το πρακτικό της με αριθμό 35/2023 συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κυθήρων 
 

Αρ. Απόφασης: 151/2023. 
Θέμα: Έγκριση Πρακτικού ΙΙ της δημοπρασίας του έργου «Αποχέτευση Νοτίου Τμήματος Νήσου 
Κυθήρων».   
 

Σήμερα στις 18/12/2023, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 14:30μ.μ.. συνήλθε σε τακτική  
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κυθήρων, μετά την από 11/12/2023, έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου αυτού που απεστάλη νόμιμα σε κάθε ένα από τα μέλη, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133/19-7-2018) και όπως ισχύει σύμφωνα με τις σχετικές συμπληρωματικές διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019)και σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του Ν. 
4954/2022 (ΦΕΚ Α΄136/09-07-2022) όπως ισχύει.   
 
Αφού διαπιστώθηκε η προβλεπόμενη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών ευρέθησαν παρόντα διά 
της ψήφου τους 5, ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ  
1. ΚΟΜΗΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
2. ΚΑΛΛΙΓΕΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Αντιπρόεδρος) 
3. ΜΑΓΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
4. ΖΑΝΤΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
5. ΤΡΙΦΥΛΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
 

 
 

 

 

ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 
Καίτοι Νομίμως Κληθέντα 

1. ΧΑΡΧΑΛΑΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (Πρόεδρος) 
2. ΚΑΤΣΑΝΕΒΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

 

    Ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως και αφού εισηγήθηκε το 5ο  
θέμα της ημερήσιας διάταξης εξέθεσε τα ακόλουθα: 

 

Στον Πειραιά, την 13η Δεκεμβρίου του έτους 2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:00 π.μ. στα γραφεία της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς & Νήσων, Αιγάλεω 5 & Κάστορος στον Πειραιά, συνήλθε σε 
ανοικτή συνεδρίαση μετά από πρόσκληση της προέδρου, η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 
προσφορών, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 93/2023 (ΑΔΑ: 9ΝΤΨΩΛΨ-ΦΓ4) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Κυθήρων και αποτελείται από τους:  

• Φούφλια Ευφροσύνη, Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε., υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & 
Νήσων, ως Πρόεδρο 

• Ανδριοπούλου Αγγελική, Αρχιτέκτονα Μηχανικό Π.Ε., υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς 
& Νήσων, ως τακτικό μέλος 

• Στάθη Κωνσταντίνο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε., υπάλληλο του Δήμου Κυθήρων, ως τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: 9ΡΠΦΩΛΨ-ΩΡΤ



• Ραφαηλάκη Ειρήνη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό Π.Ε., υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & 
Νήσων, ως τακτικό μέλος 

• Καρκάντζο Ξενοφώντα, Πτυχιούχο Τεχν. Δομ. Έργων ως μέλος Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε μετά και το με αρ. 
πρωτοκόλλου 3146/30-06-2023  έγγραφο της  Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε 

• Γράψα Ευθύμιο-Δημήτριο Πολιτικό Μηχανικό,  ως μέλος ΤΕΕ μετά και το με αρ. πρωτοκόλλου 3414/14-07-
2023 έγγραφο του ΤΕΕ 

• Κουκουδάκη Γεώργιο, Δήμαρχο Ύδρας, ως εκπρόσωπος Π.Ε.Δ.Α μετά και το με αρ. πρωτοκόλλου 3493/18-
07-2023 έγγραφο της Π.Ε.Δ.Α 

Παρόντες στη σημερινή συνεδρίαση είναι οι  

• Φούφλια Ευφροσύνη, Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε., υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & 
Νήσων, ως Πρόεδρο 

• Ανδριοπούλου Αγγελική, Αρχιτέκτονα Μηχανικό Π.Ε., υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Πειραιώς & Νήσων, ως τακτικό μέλος 

• Στάθη Κωνσταντίνο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε., υπάλληλο του Δήμου Κυθήρων, ως τακτικό μέλος 

• Ραφαηλάκη Ειρήνη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό Π.Ε., υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς 
& Νήσων, ως τακτικό μέλος  

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία της Επιτροπής άρχισε η συνεδρίαση με αντικείμενο τη συνέχιση του διαγωνισμού.  

Έργο της Επιτροπής, στην παρούσα συνεδρίαση ήταν ο έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής (υπο-φάκελος 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής») και η αξιολόγηση και βαθμολόγηση (υπο-φάκελος «Τεχνική Προσφορά») των 
προσφορών που έγιναν δεκτές μετά και την υπ’ αριθμό 142/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Κυθήρων που αφορά στην έγκριση του Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού. Η ανωτέρω απόφαση (142/2023 της 
Οικονομικής Επιτροπής) απεστάλη μέσω της επικοινωνίας στις 28/11/2023 15:00:08 και καθώς παρήλθε άπρακτη η 
τασσόμενη 10ήμερη προθεσμία για άσκηση προδικαστικής προσφυγής κατά της εν λόγω απόφασης η επιτροπή 
συνεχίζει τη διαδικασία για τις ακόλουθες προσφορές που υποβλήθηκαν στον ηλεκτρονικό ανοικτό δημόσιο 
διαγωνισμό με α/α συστήματος 201537 με αριθμό πρωτοκόλλου Διακήρυξης 2966/21-06-2023 και ΑΔΑΜ : 
23PROC013008921 2023-07-04     

                                        

A/A Στοιχεία Συμμετέχοντα 
Αριθμός 

Ηλεκτρονικής 
Προσφοράς 

Ημερομηνία 
Υποβολής 

Προσφοράς 

Ώρα 
Υποβολής 

Προσφοράς 

1 ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ 296681 24/09/2023 16:26:42 

2 
ΕΝΩΣΗ ΑΚΤΩΡ 

ΑΤΕΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε 
ΚΥΘΗΡΑ 

298099 24/09/2023 22:31:32 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπίστωσε και την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών που είχαν κατατεθεί στο 
πρωτόκολλο της αναθέτουσας ως ακολούθως:  

1. Ο με αρ. πρωτ. 4847/27-9-2023 φάκελος υποβολής πρωτότυπης εγγυητικής επιστολής της ένωσης 
οικονομικών φορέων με την επωνυμία ΕΝΩΣΗ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ- ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε ΚΥΘΗΡΑ που 
περιείχε πρωτότυπη την υπ’ αριθμό 33710980/22-09-2023 εγγυητική επιστολή της INTERAMERICAN 
ποσού 492.864,00€ και για την οποία μας εστάλη η με αρ. πρωτ. ΙΡΙΔΑ 1343955/2-11-2023 επιστολή 
επιβεβαίωσης της INTERAMERICAN και  

2.  Ο με αρ. πρωτ. 4848/27-9-2023 φάκελος υποβολής πρωτότυπης εγγυητικής επιστολής του 
οικονομικού φορέα με την επωνυμία ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε που περιείχε πρωτότυπη την υπ’ αριθμό 
BTD056972/21-09-2023 εγγυητική επιστολή της ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ποσού 492.865,00€ και για την 
οποία μας εστάλη η με αρ. πρωτ. ΙΡΙΔΑ 1359533/7-11-2023 επιστολή επιβεβαίωσης της ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ.  

Στη συνέχεια σύμφωνα με το άρθρο 4.1 δ της διακήρυξης η Επιτροπή Διαγωνισμού έλεγξε τα υποβληθέντα 
δικαιολογητικά καθώς και την πληρότητα και τη συμφωνία της τεχνικής προσφοράς των διαγωνιζομένων με τα 

ΑΔΑ: 9ΡΠΦΩΛΨ-ΩΡΤ



οριζόμενα στα έγγραφα της σύμβασης και ιδίως με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, για τα τμήματα – μέρη Α’, Β’ και Γ’ της σύμβασης 
και διαπίστωσε τα ακόλουθα: 

 Α. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

Σύμφωνα με το άρθρο 24.2 της διακήρυξης ο ηλεκτρονικός υποφάκελος «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» πρέπει, επί 
ποινή αποκλεισμού , να περιέχει τα ακόλουθα υπό (α) , (β) , (γ) και (δ) στοιχεία: 

α) το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ). 

β) την εγγύηση συμμετοχής, του άρθρου 15 της διακήρυξης  

γ) τις υπεύθυνες δηλώσεις του διαγωνιζόμενου 

δ) τις αναφερόμενες στο άρθρο 23.6 της διακήρυξης, βεβαιώσεις εμπειρίας  

ε) υπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόμενου ότι έχει επισκεφτεί τον τόπο του έργου και λάβει πλήρη γνώση 
των γενικών και ειδικών τοπικών συνθηκών. 

Καταρτίστηκε ο παρακάτω πίνακας πληρότητας δικαιολογητικών συμμετοχής 
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε με δάνεια 
εμπειρία προκειμένου να 

ικανοποιήσει τις απαιτήσεις του 
άρθρου 22.Γ της Διακήρυξης 
από «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ δ.τ. 

ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε » 

ΕΝΩΣΗ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-
ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε ΚΥΘΗΡΑ 

ΕΕΕΣ (24.2.α) v v 

Εγγύηση συμμετοχής (24.2.β) v v 

Υπεύθυνες Δηλώσεις (24.2.γ) v - 

Βεβαιώσεις εμπειρίας (24.2.δ) v v 

Υπεύθυνη Δήλωση επίσκεψης 
(24.2.ε) 

v v 

 
Όσον αφορά τις υπεύθυνες δηλώσεις που απαιτούνταν από το άρθρο (24.2.γ) της διακήρυξης η επιτροπή 

διαπίστωσε:  
α) την ύπαρξή τους στο φάκελο του διαγωνιζόμενου οικονομικού φορέα «ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε» (Φίλη 

Αναστασία νόμιμος εκπρόσωπος) όμως ειδικότερα για την υπεύθυνη δήλωση «................. υπεύθυνη 
δήλωση του κατασκευαστή/παραγωγού κάθε τελικού προϊόντος ή του επίσημου αντιπροσώπου του 
στην Ελλάδα όπου θα δηλώνεται ότι η κατασκευάστρια εταιρεία παράγει τα εν λόγω προσφερόμενα 
ειδή με τους ίδιους κωδικούς αριθμούς ή μοντέλα που έχουν δηλωθεί στην υπεύθυνη δήλωσή του 
διαγωνιζόμενου και ότι τα είδη αυτά ταυτίζονται με τις αντίστοιχες τεχνικές προδιαγραφές των τευχών 
δημοπράτησης που συνοδεύουν την διακήρυξη» αποφασίστηκε να ζητηθούν διευκρινήσεις διότι δεν 
ήταν ξεκάθαρο πως ακριβώς ο οικονομικού φορέα είναι ο κατασκευαστής όσων δηλώνονται στην 
υπεύθυνη δήλωση κωδικών αριθμών και μοντέλων κλπ. του ίδιου άρθρου και  

β) τη μη ύπαρξη υπευθύνων δηλώσεων στο φάκελο του διαγωνιζόμενου οικονομικού φορέα «ΕΝΩΣΗ 
ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε ΚΥΘΗΡΑ».  

Στο σημείο αυτό διακόπηκε η συνεδρίαση και η πρόεδρος μέσω της επικοινωνίας απέστειλε μήνυμα στον οικονομικό 
φορέα «ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε» για διευκρινήσεις όσων αναφορά τα ανωτέρω. Ο οικονομικός φορέας «ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ 
Α.Τ.Ε» απάντησε με μηνύματα στις 14/12/2023 και 15/12/2023 και μετά από πρόσκληση της προέδρου (15-12-2023) 
η Επιτροπή Διαγωνισμού συνεδρίασε ξανά στις 18/12/2023 ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:00 με παρόντα μέλη τους :  

• Φούφλια Ευφροσύνη, Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε., υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & 
Νήσων, ως Πρόεδρο 

• Ανδριοπούλου Αγγελική, Αρχιτέκτονα Μηχανικό Π.Ε., υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς 
& Νήσων, ως τακτικό μέλος 

• Στάθη Κωνσταντίνο, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε., υπάλληλο του Δήμου Κυθήρων, ως τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: 9ΡΠΦΩΛΨ-ΩΡΤ



• Ραφαηλάκη Ειρήνη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό Π.Ε., υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & 
Νήσων, ως τακτικό μέλος 

• Καρκαντζό Ξενοφώντα, Πτυχιούχο Τεχν. Δομ. Έργων ως μέλος Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε μετά και το με αρ. πρωτοκόλλου 
3146/30-06-2023 έγγραφο της Π.Ε.Δ.Μ.Ε.Δ.Ε 

• Γράψα Ευθύμιο-Δημήτριο Πολιτικό Μηχανικό, ως μέλος ΤΕΕ μετά και το με αρ. πρωτοκόλλου 3414/14- 07-
2023 έγγραφο του ΤΕΕ  

Αφού διαπιστώθηκε ξανά η απαρτία της Επιτροπής  Διαγωνισμού άρχισε η συνεδρίαση με αντικείμενο τη συνέχιση 
του ελέγχου των δικαιολογητικών και την αξιολόγηση και βαθμολόγηση των τεχνικών προσφορών.  

Η Επιτροπή αφού έλαβε γνώση των απαντήσεων του οικονομικού φορέα «ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ» και είχε διαπιστώσει 
και την έλλειψη των Υ.Δ του οικονομικός φορέας «ΕΝΩΣΗ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ- ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε ΚΥΘΗΡΑ» αποφάσισε 
για λόγους ίσης μεταχείρισης να μην απορριφθεί καμιά εκ των δύο προσφορών στο στάδιο αυτό και να προχωρήσει 
στον έλεγχο πληρότητας των τεχνικών προσφορών σύμφωνα με το άρθρο 4.1.δ - καθώς θεωρεί ότι εντός αυτών 
πρέπει να περιλαμβάνονται τα στοιχεία που ζητούνται στο άρθρο 24.2.γ (φάκελο των δικαιολογητικών) της 
διακήρυξης. 

 Στο άρθρο 4.1.δ της διακήρυξης ορίζεται ότι η Επιτροπή Διαγωνισμού ελέγχει τα υποβληθέντα δικαιολογητικά 
συμμετοχής, καθώς και την πληρότητα και τη συμφωνία της Τεχνικής Προσφοράς των διαγωνιζόμενων με τα 
οριζόμενα στα έγγραφα της σύμβασης και ιδίως με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, για τα τμήματα – Μέρη Α’, Β’ & Γ’ της Σύμβασης, 
διαπιστώνοντας τη συμμόρφωση ή μη της Τεχνικής Προσφοράς σε αυτά χωρίς βαθμολόγηση.  

Όσες Τεχνικές Προσφορές δεν καλύπτουν τις απαιτήσεις του Πίνακα Συμμόρφωσής απορρίπτονται.  

Ακολούθως προβαίνει στην αξιολόγηση / βαθμολόγηση των λοιπών στοιχείων των τεχνικών προσφορών των 
διαγωνιζόμενων για τα Τμήματα – Μέρη της Σύμβασης Α’, Β’ και Γ’ (εκτός των στοιχείων που σύμφωνα με την 
προηγούμενη παράγραφο ελέγχονται μόνο ως προς την συμμόρφωσή τους με τις απαιτήσεις του 4 Παραρτήματός Ι 
χωρίς να βαθμολογούνται) των οποίων οι Τεχνικές Προσφορές έγιναν αποδεκτές σύμφωνα με τα ανωτέρω.  

Με βάση τα ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού έλεγξε την πληρότητα και τη συμφωνία των τεχνικών 
προσφορών των οικονομικών φορέων «ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε» και «ΕΝΩΣΗ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε 
ΚΥΘΗΡΑ» για τα τμήματα – Μέρη Α’, Β’ & Γ’ της Σύμβασης και μετά από διαλογική συζήτηση αφού είχε προηγηθεί 
και η κατ’ ιδίαν μελέτη των προσφορών, κατάρτισε τους παρακάτω πίνακες συμμόρφωσης (ανά τμήμα) με βάση τα 
στοιχεία του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι (η διακήρυξη αν και αναφέρεται σε πίνακα συμμόρφωσης αυτός δεν έχει 
συμπεριληφθεί στα έγγραφα του διαγωνισμού) και των τεχνικών προδιαγραφών των τμημάτων Α, Β και Γ που είναι 
αναρτημένα στα συνημμένα του διαγωνισμού. 

Τμήμα Α - Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού για την αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμό της Ε.Ε.Λ 
Κυθήρων - Καψαλίου κλπ. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 
 

Α/Α ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε. 
ΕΝΩΣΗ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-

ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε 
ΚΥΘΗΡΑ 

1. Προκατασκευασμένης (compact) μονάδας 
Βιολογικής επεξεργασίας Αστικών 
Λυμάτων Τεχνολογίας Μεμβρανών 

  

1.1 Προσύμφωνο συνεργασίας ΝΑΙ ΟΧΙ 

1.2 Εγγύηση χρόνου ζωής μεμβρανών ΝΑΙ ΟΧΙ 

1.3 α Διάγραμμα λειτουργίας ΝΑΙ ΟΧΙ 

1.3 β Αναλυτικοί … υπολογισμοί ΝΑΙ ΝΑΙ 

1.3 γ Δήλωση κατασκευαστή για απαιτούμενο 
χρόνο χημικού καθαρισμού 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

1.3 δ Δήλωση κατασκευαστή για το εύρος PH 
αντοχής μεμβρανών 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

1.3 ε Δήλωση κατασκευαστή με υπολ. ετήσιων 
κατ/λώσεων 

ΝΑΙ ΟΧΙ 

1.3 ζ Πίνακες τεχν. χαρακτ. εξοπλισμού 
μεμβρανών 

ΝΑΙ ΟΧΙ 

ΑΔΑ: 9ΡΠΦΩΛΨ-ΩΡΤ



1.3 η Τεχνικό φυλλάδιο της πλήρους μονάδας ΝΑΙ ΟΧΙ 

1.3 θ Πίνακας έργων ΝΑΙ ΝΑΙ 

1.3 ι Εμπειρία κατασκευαστή ΝΑΙ ΟΧΙ 

1.3 ια 
(κ) 

Πιστοποιητικά ISO ΝΑΙ ΟΧΙ 

1.3 ιβ 
(λ) 

Εγγύηση απόδοσης συστήματος MRB ΝΑΙ ΝΑΙ 

1.4 Στοιχεία συστήματος αερισμού βιολογικής 
βαθμίδας 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

1.5 Στοιχεία συστήματος αφυδάτωσης ΝΑΙ ΟΧΙ 

1.6 Στοιχεία λοιπού Η/Μ εξοπλισμού ΝΑΙ ΝΑΙ 

1.7 Πίνακα κατανάλωσης ενέργειας ΕΕΛ ΝΑΙ ΝΑΙ 

2 Προκατασκευασμένης (compact) μονάδας 
υποδοχής και επεξεργασίας 
βοθρολυμάτων 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

2.1 Στοιχεία μονάδας ΝΑΙ ΝΑΙ 

2.2 Στοιχεία λοιπού Η/Μ εξοπλισμού ΝΑΙ ΝΑΙ 

2.3 Πίνακας κατανάλωσης ενέργειας ΕΕΛ 
(Βοθρολυμάτων 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

 

Τμήμα Β - Φ/Β Πάρκο  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

 

Α/Α ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε. 
ΕΝΩΣΗ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-

ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε 
ΚΥΘΗΡΑ 

1. Τεχνική Έκθεση - Περιγραφή. ΝΑΙ ΝΑΙ 

2. Απόδοση Εξοπλισμού ΝΑΙ ΝΑΙ 

 

Τμήμα Γ – Τηλεμετρία – Τηλεέλεγχος των αντλιοστασίων του αποχετευτικού δικτύου. 

 

Α/Α ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε. 
ΕΝΩΣΗ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-

ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε 
ΚΥΘΗΡΑ 

1. Εμπειρία ΝΑΙ ΝΑΙ 

2. Στοιχεία συστήματος ΝΑΙ ΟΧΙ 

 

Από τους ανωτέρω πίνακες συμμόρφωσης προκύπτει ότι:  

1) Συνολικά η τεχνική προσφορά του Οικονομικού Φορέα «ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε» καλύπτει τις απαιτήσεις 
και  

2) Συνολικά η τεχνική προσφορά του Οικονομικού Φορέα «ΕΝΩΣΗ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε 
ΚΥΘΗΡΑ» δεν καλύπτει τις απαιτήσεις και απορρίπτεται σύμφωνα και με το άρθρο 4.1δ που αναφέρει 
ότι « … όσες τεχνικές προσφορές δεν καλύπτουν τις απαιτήσεις του πίνακα συμμόρφωσης 
απορρίπτονται.»  

Η Επιτροπή Διαγωνισμού στη συνέχεια προέβη στην αξιολόγηση της μοναδικής προσφοράς που 
ικανοποιεί τις απαιτήσεις του πίνακα συμμόρφωσης ανά τμήμα με βάση τα κριτήρια ανάθεσης του 
άρθρου 14 της διακήρυξης. Κατά τη λεπτομερή αξιολόγηση της προσφοράς παρατηρήθηκαν οι 
βαθμολογίες της Επιτροπής ανά τμήμα και ανά κριτήριο που παρουσιάζονται στους παρακάτω πίνακες 

 

ΑΔΑ: 9ΡΠΦΩΛΨ-ΩΡΤ



Τμήμα Α - Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού για την αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμό της Ε.Ε.Λ 
Κυθήρων - Καψαλίου κλπ. 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ (σ) 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

Κα1 
Ενεργειακή κατανάλωση 
της Compact Μονάδας 

MBR 
30% 100 30,00 

ΙΚΑΝΟΠΟΙΕΙ ΤΙΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

Κα2 
Εγγυήσεις και αποδόσεις 

της Compact Μονάδας 
MBR 

30% 100 30,00 
ΙΚΑΝΟΠΟΙΕΙ ΤΙΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

Κα3 Τεχνική Μελέτη 10% 100 10,00 
ΙΚΑΝΟΠΟΙΕΙ ΤΙΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

Κα4 

Συνέργεια Τεχνικής 
Προσφοράς και 

υπαρχουσών 
εγκαταστάσεων 

10% 100 10,00 
ΙΚΑΝΟΠΟΙΕΙ ΤΙΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

Κα5 Χρόνος ζωής μεμβρανών 20% 100 20,00 
ΙΚΑΝΟΠΟΙΕΙ ΤΙΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ UΑ= 100,00 100,00  

 

Τμήμα Β - Φ/Β Πάρκο 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

(σ) 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

Κβ1 
Τεχνική Έκθεση - 

Περιγραφή 
35% 100 35,00 

ΙΚΑΝΟΠΟΙΕΙ ΤΙΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

Κβ2 Απόδοση εξοπλισμού 65% 100 65,00 
ΙΚΑΝΟΠΟΙΕΙ ΤΙΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ UΒ= 100,00 100,00  

 

Τμήμα Γ - Τηλεμετρία – Τηλεέλεγχος των αντλιοστασίων του αποχετευτικού δικτύου. 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 
ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

(σ) 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

Κγ1 
Πίνακας αυτοματισμού / 

Ηλεκτρικός Πίνακας / 
Αντικεραυνική προστασία 

10% 100 10,00 
ΙΚΑΝΟΠΟΙΕΙ ΤΙΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

Κγ2 
Λογικός Ελεγκτής (PLC)/ 

Επικοινωνιακός 
εξοπλισμός ΤΣΕ 

30% 100 31,50 

Μεγαλύτερη 
εσωτ. μνήμη και 
επέκταση αυτής 

από τη ζητούμενη 
, μεγαλύτερος 

βαθμός 
απόδοσης κλπ. 

ΑΔΑ: 9ΡΠΦΩΛΨ-ΩΡΤ



Κγ3 
Μετρητής παροχής, 
πίεσης, στάθμης και 

ενέργειας 
30% 100 31,50 

Μεγαλύτερη 
εσωτ. μνήμη και 
επέκταση αυτής 

από τη ζητούμενη 
, μεγαλύτερος 

βαθμός 
απόδοσης κλπ. 

Κγ4 Ρυθμιστές στροφών 20% 100 20,00 
ΙΚΑΝΟΠΟΙΕΙ ΤΙΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

Κγ5 Υδραυλικός εξοπλισμό 10% 100 10,00 
ΙΚΑΝΟΠΟΙΕΙ ΤΙΣ 

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ UΓ= 100,00 103,00  

 

Συνεπώς η προσφορά του Οικονομικού Φορέα «ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε» ικανοποιεί και σε κάποια κριτήρια 
υπερκαλύπτει τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών και η συνολική βαθμολογία των τμημάτων έχει ως εξής :  

Τμήμα Α’  UA= 100,00  

Τμήμα Β’  UΒ= 100,00  

Τμήμα Γ’   UΓ= 103,00 

 

Γνωμοδοτεί υπέρ : 

Α) της αποδοχής της προσφοράς του οικονομικού φορέα ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε και  

Β) της απόρριψης της προσφοράς της ένωσης οικονομικών φορέων με την επωνυμία : «ΕΝΩΣΗ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ- 
ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε ΚΥΘΗΡΑ» καθώς δεν καλύπτει τις απαιτήσεις και απορρίπτεται σύμφωνα και με το 
άρθρο 4.1δ που αναφέρει ότι « … όσες τεχνικές προσφορές δεν καλύπτουν τις απαιτήσεις του πίνακα 
συμμόρφωσης απορρίπτονται. 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου μας : 

1. Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙ του διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΝΟΤΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΝΗΣΟΥ ΚΥΘΗΡΩΝ», εκτιμώμενης αξίας 26.357.582,88 €  με ΦΠΑ 24%. 

2. Την έγκριση: 

α) της αποδοχής της προσφοράς του οικονομικού φορέα ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε και 

β) της απόρριψης της προσφοράς της ένωσης οικονομικών φορέων με την επωνυμία : «ΕΝΩΣΗ 

ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ- ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε ΚΥΘΗΡΑ» καθώς δεν καλύπτει τις απαιτήσεις και απορρίπτεται 

σύμφωνα και με το άρθρο 4.1δ που αναφέρει ότι « … όσες τεχνικές προσφορές δεν καλύπτουν τις 

απαιτήσεις του πίνακα συμμόρφωσης απορρίπτονται.» 

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Το Ν.3463/2006, 

2. Το Ν.3852/2010, 

3. Το Ν.4412/2016, όπως ισχύει  

4. Την εισήγηση του θέματος και τη μνημονευόμενη σε αυτή Νομοθεσία, 

 
Οι κ. Τριφύλλης και Μαγουλάς ψήφισαν λευκό και δήλωσαν ‘’Δεν υπάρχει αντίρρηση επί της ουσίας, απλά τα θέματα στάλθηκαν τελευταία στιγμή και δεν 

είχαμε χρόνο να τα μελετήσουμε’’.  

ΑΔΑ: 9ΡΠΦΩΛΨ-ΩΡΤ



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

1.Εγκριση το Πρακτικό ΙΙ του διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΝΟΤΙΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΗΣΟΥ 
ΚΥΘΗΡΩΝ», εκτιμώμενης αξίας 26.357.582,88 €  με ΦΠΑ 24%. 

2.Εγκρίνει: 

γ) την αποδοχή της προσφοράς του οικονομικού φορέα ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Τ.Ε και 

δ) την απόρριψη της προσφοράς της ένωσης οικονομικών φορέων με την επωνυμία : «ΕΝΩΣΗ ΑΚΤΩΡ 

ΑΤΕ- ΓΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε ΚΥΘΗΡΑ» καθώς δεν καλύπτει τις απαιτήσεις και απορρίπτεται 

σύμφωνα και με το άρθρο 4.1δ που αναφέρει ότι « … όσες τεχνικές προσφορές δεν καλύπτουν τις 

απαιτήσεις του πίνακα συμμόρφωσης απορρίπτονται.» 

 

 
 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 151/2023. 

 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση. 

Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως έπεται. 
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΚΑΛΛΙΓΕΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 

1. ΚΟΜΗΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
2. ΤΡΙΦΥΛΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
3. ΜΑΓΟΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
4. ΖΑΝΤΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

 
 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Κύθηρα, αυθημερόν 

Για τον απουσιάζοντα Δήμαρχο και Πρόεδρο της Ο.Ε 
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

Δημήτριος Καλλίγερος- 

ΑΔΑ: 9ΡΠΦΩΛΨ-ΩΡΤ


		2023-12-18T15:58:17+0200
	Athens




